Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Pravisiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratario
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién,
Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oliciales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al
Sector Publico
Translerencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transterencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Adminisiracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Sequridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Cuenta Piblica 2025

Instituto de Informacidn Estadistica, Geografica y Catastral del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Aprobado
14,668,737
6,285,432

1,940,868

3,023,433
3,355,004
0

64,000

0

1,008,461
332,468
68,678

v}

2,893

0

556,000

Q

a

48,422
12,033,927

1,018,113
337,170

8,751,442
41,474
1,016,008

0
510,383
0
359,337

27,981

27,981

COO0O000C ©@ OO0 O 0 CoOo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre
(Cifras en Pesos)

Egresos

Ampliaciones/

(Reducciones) Modificado

de 2025

Devengado

-10,371 14,658,366
1,041,207 7,326,639
0 1,940,868
-979,622 2,043,811
7,957 3,347,047
0 0
-64,000 0
0 0
210,863 1,219,324
79,825 412,293
-25,030 43,648
0 0

54,273 57,166
0 0
53,495 609,495

0 0

o] 0
48,299 96,721
1,534,851 13,568,778
-87,261 930,852
71,152 266,018
1,911,879 10,663,321
39,588 81,062
-275,304 740,704
184,772 184,772
-191,605 318,778
0 1]
23,935 383,272
-7,809 20,172
-7,809 20,172

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 a

0 0

0 0

15,079 15,079
15,079 15,079
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

12,966,714
5,821,096

1,754,759

2,043,811
3,347,047
0
0
0

1,005,811

382,264
41,945
0

2,316

0
497,195
0

0

82,091

13,120,206

878,562
266,018

10,610,794
72,350
584,520

184,772
139,919

0
383,272

0

OO0 O OO0 0o o o

15,079
15,079

(=l = I« 3 =]

Pagado

12,966,714

5,821,096

1,754,759

2,043,811
3,347,047
0
0
a

1,005,811
382,264
41,945

o]

2316

0
497,195
0

0

82,091

13,120,206

878,562
266,018

10,610,794
72,350
584,520

184,772
139,919

0
383,272

0

O 00 O o000 oo ©

15,079
15,079

o o Cc o

Subejercicio

1,691,652
1,605,543

186,109
0
0
0
0
0

213,513

30,029
1,703
0

54,851

0
112,300
0

0
14,630
448,572

52,290
0

52,527
8,712
156,183

a
178,860
0
o]

20,172

20,172

o O o oo o

o o oo

o
.

o o oCc o



Cuenta Publica 2025
Instituto de Informacién Estadistica, Geografica y Catastral del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ = Subejercicio
Aprabado (Reducciones) Modificado Devengado

Activos Bioldgicos 0 0 0 o] 0 0
Bienes Inmuebles 0 o] 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 o] 0 0
|Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 o
Inversiones Para el Fomento de Actividades
0
Productivas 9 a E . g
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 [4]
Compra de Titulos y Valores a 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos Q 0 o] 0 0 0
Invc'erslones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Andlogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provrsu.:nes para C&?nllngencras y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 ]
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 o] o] 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
)
(Adelas) 0 0 0 0 0
Total del Egreso 27,739,106 1,742,612 29,481,718 27,107,810 27,107,810 2,373,908

N :
ARQ. H EMMANUEL BgHJA GARCIA FRANCISCO J R
ENCARGADQ DE D NERAL DEL~NFOCAM COORDINADOR AL, O Y VINCULACION




