

Cuenta Pública 2025
Instituto de Información Estadística, Geográfica y Cstral del Estado de Campeche
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	14,668,737	-10,371	14,658,366	12,966,714	12,966,714	1,691,652
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	6,285,432	1,041,207	7,326,639	5,821,096	5,821,096	1,505,543
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,940,868	0	1,940,868	1,754,759	1,754,759	186,109
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,023,433	-979,622	2,043,811	2,043,811	2,043,811	0
Seguridad Social	3,355,004	-7,957	3,347,047	3,347,047	3,347,047	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
Previsiones	64,000	-64,000	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	1,008,461	210,863	1,219,324	1,005,811	1,005,811	213,513
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	332,468	79,825	412,293	382,264	382,264	30,029
Alimentos y Utensilios	68,678	-25,030	43,648	41,945	41,945	1,703
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,893	54,273	57,166	2,316	2,316	54,851
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	556,000	53,495	609,495	497,195	497,195	112,300
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	48,422	48,299	96,721	82,091	82,091	14,630
Servicios Generales	12,033,927	1,534,851	13,568,778	13,120,206	13,120,206	448,572
Servicios Básicos	1,018,113	-87,261	930,852	878,562	878,562	52,290
Servicios de Arrendamiento	337,170	-71,152	266,018	266,018	266,018	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	8,751,442	1,911,879	10,663,321	10,610,794	10,610,794	52,527
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	41,474	39,588	81,062	72,350	72,350	8,712
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,016,008	-275,304	740,704	584,520	584,520	156,183
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	184,772	184,772	184,772	184,772	0
Servicios de Traslado y Viáticos	510,383	-191,605	318,778	139,919	139,919	178,860
Servicios Oficiales	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	359,337	23,935	383,272	383,272	383,272	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	27,981	-7,809	20,172	0	0	20,172
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	27,981	-7,809	20,172	0	0	20,172
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	15,079	15,079	15,079	15,079	0
Mobiliario y Equipo de Administración	0	15,079	15,079	15,079	15,079	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0

Cuenta Pública 2025
Instituto de Información Estadística, Geográfica y Catastral del Estado de Campeche
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	27,739,106	1,742,612	29,481,718	27,107,810	27,107,810	2,373,908

borja

ARQ. F. EMMANUEL BORJA GARCIA
 ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL DEL INFOCAM

Francisco José Castro Azar
 FRANCISCO JOSE CASTRO AZAR
 COORDINADOR ADMINISTRATIVO Y VINCULACION